
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THỊ XÃ HOÀI NHƠN 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:            /QĐ-UBND Hoài Nhơn, ngày       tháng 10  năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phân công nhiệm vụ Chủ tịch, các Phó Chủ tịch  

Ủy ban nhân dân thị xã Hoài Nhơn, nhiệm kỳ 2021 - 2026  
  

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 
phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 2779/QĐ-UBND ngày 26/8/2022 của Chủ tịch Ủy ban 
nhân dân tỉnh về việc phê chuẩn kết quả bầu chức vụ Chủ tịch Ủy ban nhân dân thị 
xã Hoài Nhơn nhiệm kỳ 2021-2026;  

Căn cứ Quyết định số 2696/QĐ-UBND ngày 28/6/2021 của Chủ tịch Ủy ban 
nhân dân tỉnh về việc phê chuẩn kết quả bầu chức vụ Phó Chủ tịch Ủy ban nhân 
dân thị xã Hoài Nhơn nhiệm kỳ 2021-2026 đối với ông Phạm Văn Chung; 

Căn cứ Quyết định số 2695/QĐ-UBND ngày 28/6/2021 của Chủ tịch Ủy ban 
nhân dân tỉnh về việc phê chuẩn kết quả bầu chức vụ Phó Chủ tịch Ủy ban nhân 
dân thị xã Hoài Nhơn nhiệm kỳ 2021-2026 đối với ông Nguyễn Chí Công; 

Căn cứ Quyết định số 3399/QĐ-UBND ngày 30/9/2024 của Chủ tịch Ủy ban 
nhân dân tỉnh về việc phê chuẩn kết quả bầu chức vụ Phó Chủ tịch Ủy ban nhân 
dân thị xã Hoài Nhơn nhiệm kỳ 2021-2026 đối với ông Lê Minh Đức; 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân 
thị xã. 

 

 QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phân công nhiệm vụ Chủ tịch, các Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân thị 

xã Hoài Nhơn, nhiệm kỳ 2021 - 2026 như sau:  

1. Chủ tịch UBND thị xã – Lê Đăng Tuấn:  

Phụ trách chung, lãnh đạo và điều hành công việc của UBND thị xã, thực 

hiện nhiệm vụ và quyền hạn quy định tại Điều 57 Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 19/6/2015, trực tiếp phụ trách các ngành và lĩnh vực: Tổ chức cán bộ; 

nội vụ; quân sự; công an; biên phòng; thanh tra; tư pháp; thi đua - khen thưởng; thi 

hành án dân sự; giải quyết khiếu nại, tố cáo hoặc ủy quyền cho các Phó Chủ tịch 

UBND thị xã giải quyết khiếu nại, tố cáo; công tác tiếp công dân; cải cách hành 

chính; công tác dân vận của chính quyền; ngân sách; quy hoạch; kế hoạch; đầu tư 



2 

 

phát triển. Là người phát ngôn chính thức và cung cấp thông tin cho báo chí hoặc 

ủy quyền cho Phó Chủ tịch UBND thị xã thực hiện phát ngôn và cung cấp thông 

tin cho báo chí theo từng vụ việc. Phối hợp công tác với Thường trực HĐND thị 

xã, UBMTTQVN thị xã, Viện kiểm sát nhân dân, Toà án nhân dân và các hội quần 

chúng, nghề nghiệp có liên quan đến lĩnh vực phụ trách. Chủ tịch Hội đồng, 

Trưởng ban chỉ huy, ban chỉ đạo một số lĩnh vực theo yêu cầu đối với Chủ tịch 

UBND thị xã.  

2. Các Phó Chủ tịch UBND thị xã: Vừa chịu trách nhiệm cá nhân về phần 

công tác của mình trước HĐND thị xã và UBND thị xã, vừa chịu trách nhiệm 

trước Chủ tịch UBND thị xã về các lĩnh vực được phân công, cụ thể như sau:  

2.1. Phó Chủ tịch UBND thị xã - Phạm Văn Chung: Làm nhiệm vụ 

Thường trực, giúp Chủ tịch UBND thị xã điều hành các công việc của UBND thị 

xã khi Chủ tịch đi vắng. Phụ trách các ngành và lĩnh vực: Văn phòng HĐND và 

UBND thị xã; Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả; quản lý cụm công nghiệp, công 

nghiệp, tiểu thủ công nghiệp; thương mại - dịch vụ; tài chính; ngân hàng; quỹ tín 

dụng; thuế; xổ số kiến thiết; quản lý đô thị; giao thông vận tải; thống kê; điện; cấp 

nước cho sinh hoạt, nước sạch; các chương trình, dự án thuộc lĩnh vực phụ trách. 

Phối hợp công tác với Quản lý thị trường, Liên đoàn Lao động và các hội nghề 

nghiệp có liên quan đến lĩnh vực phụ trách. Chủ tịch Hội đồng, Trưởng ban chỉ đạo 

một số lĩnh vực có liên quan; trực tiếp phụ trách công tác bồi thường, GPMB; thừa 

ủy quyền của Chủ tịch UBND thị xã giải quyết khiếu nại, tố cáo thuộc lĩnh vực 

phụ trách. Thực hiện các công việc, nhiệm vụ khác theo sự phân công, ủy quyền 

của Chủ tịch UBND thị xã. 

2.2. Phó Chủ tịch UBND thị xã – Lê Minh Đức: Phụ trách các ngành và 

lĩnh vực: Giáo dục và đào tạo, văn hoá - thể thao và du lịch, thông tin và truyền 

thông, tôn giáo, văn thư – lưu trữ, ngoại vụ, lao động - thương binh và xã hội, 

chương trình hỗ trợ nhà ở hộ nghèo, giải quyết việc làm, y tế, dân số, gia đình, trẻ 

em, đô thị văn minh, theo dõi thực hiện quy chế dân chủ cơ sở, chính sách miền 

núi (nếu có); các chương trình, dự án thuộc lĩnh vực phụ trách. Phối hợp với Hội 

Liên hiệp phụ nữ, Đoàn TNCS Hồ Chí Minh, Hội Cựu chiến binh, Chi nhánh Ngân 

hàng chính sách xã hội, Bảo hiểm xã hội, Ban đại diện Hội người cao tuổi, Hội 

Khuyến học, Hội Người tàn tật, trẻ em mồ côi, Hội nạn nhân chất độc da cam, Hội 

Chữ thập đỏ, Hội Luật gia, Hội Đông y, Hội Cựu tù chính trị cách mạng, Hội Cựu 

thanh niên xung phong và các hội quần chúng, nghề nghiệp có liên quan đến lĩnh 

vực phụ trách. Chủ tịch Hội đồng, Trưởng ban chỉ đạo một số lĩnh vực có liên 

quan; trực tiếp phụ trách công tác bồi thường, GPMB; thừa ủy quyền của Chủ tịch 

UBND thị xã giải quyết khiếu nại, tố cáo thuộc lĩnh vực phụ trách. Thực hiện các 

công việc, nhiệm vụ khác theo sự phân công, ủy quyền của Chủ tịch UBND thị xã. 

2.3. Phó Chủ tịch UBND thị xã - Nguyễn Chí Công: Phụ trách các ngành 

và lĩnh vực: Nông, lâm, ngư nghiệp; Hợp tác xã; làng nghề; khoa học và công 

nghệ; tài nguyên và môi trường; phát triển quỹ đất; hội đồng thẩm định giá đất; 

Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới nâng cao, kiểu mẫu; tái 

định cư vùng thiên tai; thủy lợi; xử lý rác thải và vệ sinh môi trường; các chương 



3 

 

trình, dự án thuộc lĩnh vực phụ trách. Phối hợp công tác với Hội nông dân, Hội làm 

vườn, Hội sinh vật cảnh và các hội quần chúng, nghề nghiệp có liên quan đến lĩnh 

vực phụ trách. Chủ tịch Hội đồng, Trưởng ban chỉ đạo một số lĩnh vực có liên 

quan; trực tiếp phụ trách công tác bồi thường, GPMB; thừa ủy quyền của Chủ tịch 

UBND thị xã giải quyết khiếu nại, tố cáo thuộc lĩnh vực phụ trách. Thực hiện các 

công việc, nhiệm vụ khác theo sự phân công, ủy quyền của Chủ tịch UBND thị xã. 

Điều 2. Quyết định này thay thế Quyết định số 11419/QĐ-UBND ngày 

30/8/2022 và Thông báo số 1598/TB-UBND ngày 24/6/2024 của Chủ tịch UBND 

thị xã và có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND thị xã, các Ủy viên UBND thị 

xã, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan, Chủ tịch UBND các xã, phường 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  

 

Nơi nhận: CHỦ TỊCH 
- Như Điều 3; 

- UBND tỉnh (b/c); 

- Các sở, ngành tỉnh; 

- TT. Thị ủy (b/c);    

- TT. HĐND thị xã; 

- Chủ tịch và các PCT UBND thị xã; 

- Mặt trận, các hội đoàn thể thị xã; 

- Các cơ quan, phòng, ban thị xã; 

- Đảng ủy, UBND các xã, phường; 

- Lãnh đạo, chuyên viên VP; 

- Lưu: VT. 

 

 

 

 

 

 

 

Lê Đăng Tuấn 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

PHỤ LỤC 

Phân công Chủ tịch và các Phó Chủ tịch UBND thị xã làm  

Chủ tịch hội đồng và Trưởng các ban chỉ đạo 

 (Kèm theo Quyết định số.…… /QĐ-UBND ngày 02/10/2024 của Chủ tịch UBND thị xã) 
 

1. Chủ tịch UBND thị xã - Lê Đăng Tuấn  

- Chủ tịch Hội đồng nghĩa vụ quân sự thị xã; 

- Chủ tịch Hội đồng thi đua – Khen thưởng thị xã; 

- Chủ tịch Hội đồng tuyển dụng công chức, viên chức; 

- Trưởng ban Ban chỉ đạo xử lý lấn, chiếm đất đai, trật tự xây dựng và trật tự 

đô thị trên địa bàn thị xã; 

- Trưởng ban Ban chỉ đạo các Chương trình mục tiêu quốc gia thị xã giai 

đoạn 2023-2025; 

- Trưởng ban Ban an toàn giao thông thị xã; 

- Trưởng ban Ban chỉ đạo thi hành án dân sự thị xã; 

- Trưởng ban Ban chỉ đạo cải cách hành chính, chuyển đổi số và đề án 06 thị xã; 

- Trưởng ban Ban chỉ đạo phòng, chống tội phạm, TNXH và xây dựng phong 

trào Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc thị xã; 

- Trưởng ban Ban chỉ huy phòng, chống thiên tai - tìm kiếm cứu nạn và 

phòng thủ dân sự thị xã; 

- Trưởng ban Ban chỉ đạo khu vực phòng thủ thị xã. 

2. Phó Chủ tịch Thường trực UBND thị xã – Phạm Văn Chung  

- Chủ tịch Hội đồng giám sát xổ số kiến thiết thị xã; 

- Chủ tịch Hội đồng cung cấp khu vực phòng thủ thị xã; 

- Trưởng ban Ban chỉ đạo triển khai hóa đơn điện tử trên địa bàn thị xã; 

- Trưởng ban Ban chỉ đạo chống thất thu và đôn đốc thu nộp ngân sách nhà 

nước thị xã; 

- Trưởng ban Ban chỉ đạo triển khai hóa đơn điện tử khởi tạo từ máy tính 

tiền trên địa bàn thị xã; 

- Trưởng ban Ban chỉ đạo phòng không nhân dân thị xã; 

- Trưởng ban Ban điều hành dự án xây dựng và áp dụng hệ thống quản lý 

chất lượng theo Tiêu chuẩn TCVN ISO 9001:2015 tại UBND thị xã. 

3. Phó Chủ tịch UBND thị xã – Lê Minh Đức  

- Chủ tịch Hội đồng giáo dục Quốc phòng – An ninh thị xã; 

- Chủ tịch Hội đồng phối hợp công tác phổ biến giáo dục pháp luật thị xã; 



5 

 

- Chủ tịch Hội đồng sáng kiến thị xã; 

- Phó Chủ tịch Hội đồng thi đua – Khen thưởng thị xã; 

- Phó Chủ tịch Hội đồng tuyển dụng công chức, viên chức (Hoặc Chủ tịch 

Hội đồng khi được Chủ tịch UBND thị xã ủy quyền); 

- Trưởng ban Ban đại diện HĐQT Ngân hàng chính sách xã hội; 

- Trưởng ban Ban chỉ đạo xây dựng thị xã Hoài Nhơn “Sáng, xanh, sạch, đẹp, an 

toàn, văn minh”; 

- Trưởng ban Ban chỉ đạo phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống 

văn hóa” và công tác gia đình thị xã Hoài Nhơn; 

- Trưởng ban Ban chỉ đạo phòng, chống tác hại của thuốc lá thị xã; 

- Trưởng ban Ban chỉ đạo Chăm sóc sức khỏe nhân dân thị xã; 

- Trưởng ban Ban chỉ đạo phòng, chống dịch ở người thị xã; 

- Trưởng ban Ban chỉ đạo liên ngành thị xã Hoài Nhơn về an toàn thực phẩm; 

- Trưởng ban Ban chỉ đạo thực hiện chính sách BHXH, BHYT thị xã; 

- Trưởng ban Ban chỉ đạo xác nhận người có công thị xã; 

- Trưởng ban Ban công tác Người cao tuổi thị xã; 

- Trưởng ban Ban vì sự tiến bộ của phụ nữ thị xã; 

- Trưởng ban Ban chỉ đạo dạy thêm, học thêm thị xã; 

- Trưởng ban Ban chỉ đạo thực hiện chế độ, chính sách đối với các đối tượng 

tham gia kháng chiến chống Pháp, chống Mỹ cứu nước, đối tượng trực tiếp tham 

gia chiến tranh bảo vệ Tổ quốc và làm nhiệm vụ quốc tế; thực hiện Quyết định số 

1237 và Quyết định số 150 về thực hiện Đề án tìm kiếm, quy tập và xác định hài 

cốt liệt sĩ còn thiếu thông tin trên địa bàn thị xã (gọi tắt là Ban Chỉ đạo 24). 

4. Phó Chủ tịch UBND thị xã – Nguyễn Chí Công  

- Trưởng ban Ban chỉ đạo thực hiện Quyết định số 48/2010/QĐ-TTg của Thủ 

tướng Chính phủ tại thị xã Hoài Nhơn; 

- Trưởng ban Ban chỉ đạo thực hiện Chỉ thị số 45/CT-TTg của Thủ tướng Chính 

phủ tại thị xã Hoài Nhơn; 

- Trưởng ban Ban chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh động vật thị xã; 

- Trưởng ban Ban chỉ đạo và Tổ công tác sản xuất nông nghiệp; 

- Trưởng ban Ban chỉ đạo thực hiện chính sách khuyến khích đầu tư, phát triển nông 

nghiệp ứng dụng công nghệ cao trên địa bàn thị xã Hoài Nhơn, giai đoạn 2022 – 2026; 

- Trưởng ban Ban chỉ đạo phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ thị xã. 


		2024-10-02T13:39:03+0700


		2024-10-02T14:13:15+0700


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-02T14:20:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân thị xã Hoài Nhơn<ubndhuyenhoainhon@hoainhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-02T14:20:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân thị xã Hoài Nhơn<ubndhuyenhoainhon@hoainhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-02T14:21:36+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân thị xã Hoài Nhơn<ubndhuyenhoainhon@hoainhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




